
Rep. n.6333 del 21/09/2018 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
SCUOLA DI SCIENZE UMANISTICHE 
 

OGGETTO: Procedura di acquisizione in economia, mediante affidamento sotto soglia, ai sensi dell'art. 
36 del Decreto Legislativo 50/2016, AFFIDAMENTO PER LAVORI EDILI NON 
PROGRAMMABILI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PREVENTIVA E/O GUASTO LOCALI DELLA 
SCUOLA DI SCIENZE UMANISTICHE e per quanto compatibile con il Regolamento d'Ateneo 
per l'amministrazione, la finanza e la contabilità, e il Manuale d'Amministrazione 
dell'Università degli Studi di Genova. 
CIG Z6E241E920 

 IL SEGRETARIO AMM1NISTRAT1VO/  IL CAPO SERVIZIO/  IL DIRIGENTE 

- VISTA la determina n. 4863 del 10/07/2018 con cui è stata avviata RDO n. 2012327 finalizzata 
all'acquisizione del servizio per degli interventi di manutenzione negli edifici della Scuola di 
Scienze Umanistiche per il successivo affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del 
D. Lgs. 50/2016; 

- VISTO (ove necessario) l'avviso esplorativo pubblicato in data__________ sul sito web 
dell'Amministrazione; 

- CONSIDERATO che nel termine di scadenza di presentazione dell'offerta é pervenuta 
regolarmente. 

- CONSIDERATO il VERBALE di aggiudicazione redatto in data 02/08/2018, dove è stata 
assegnata l'aggiudicazione definitiva che diventerà efficace a seguito dei controlli in base 
all'Art. 80 D.Lgs. 50/2016 relativa all' affidamento in economia inerente alle manutenzioni 
indicate, a favore della ditta Edilpiemme srl; 

- CONSIDERATO che l'offerta pervenuta risponde pienamente alle esigenze di questa 
Amministrazione stante la conferma del prezzo proposto in rapporto alla qualità della 
prestazione; 
CONSTATATA la valutazione di congruità dell'offerta accertata dal RUP a favore della 
ditta Edilpiemme S.r.L. - P.lva: 02976240107, per l'importo di 26.467/00 + oneri di 
sicurezza con soggetta a ribasso € 1.900/00; 

- CONSTATATO che il servizio in oggetto rientrano nei limiti di valore previsti dall'art. 36, 
comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016 {39.999,99 euro); 

- (ove possibile) CONSIDERATO che per espressa previsione deli'art.32, comma 10, lett.b) del 
D. Lgs. 50/2016, al presente affidamento non si applica il termine dilatorio di stand stili per 
la stipula del contratto; 

- CONSIDERATO che la Edilpiemme S.r.L. possiede i requisiti generali previsti dall'art.80 del D. 
Lgs. 50/2016 e che si sta provvedendo alla verifica di detti requisiti ai sensi dell'art. 71 del 
D.P.R. 445/2000. 

- VISTI: 
• il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 
• Le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti "Procedure per l'affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici" approvate dal 
Consiglio dell'Autorità (ANAC) con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 



® Le Linee Guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti "Nomina, ruolo e compiti del 
Responsabile unico del procedimento perl'affidamento di appalti e concessioni", approvate dal 
Consiglio dell'Autorità (ANAC) con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

• l'art. 26 della legge 488/1999; 

o il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

• gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

"Amministrazione trasparente"; 

DETERMINA 

1) per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell'art.36, comma 2, lett.a) del D. 

Lgs. 50/2016 alla EDILPIEMME SRL, Via Invrea Giovanni Tomaso, 18 - Genova -, GENOVA, P.IVA: 

02976240107 "del servizio affidamento per lavori edili non programmabili di manutenzione 

ordinaria preventiva e/o guasto locali della Scuola di Scienze Umanistiche, per un importo 

massimo stimato pari ad euro 39.800/00 comprensivi oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, 

con un contratto con durata fino al 31/07/2019- considerato la percentuale di sconto applicata 

dalla ditta pari al 33%; 

2) di imputare la spesa pari ad euro 48.556/00 IVA compresa sulla voce COAN "Spese di 

manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili"(C0.04.01.02.08.01.03) Progetto 1000004- 

2017-MM-CONTDIDNEWJXH del budget 2018; 

3) disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

Genova, 06 agosto 2018 

F.TO DOTT. GIANLUCA MERIALDO 


